
Retningslinjer for Rødovre Kunstråd

Navn

Kunstrådet hedder Rødovre Kunstråd. 

Vision

Det er Rødovre Kunstråds vision, at Rødovre via en tydelig kunstprofil kan give Rødovre en øget 
fællesskabsfølelse, en særlig identitet og blive kendt for at have helt særlige kvalitative byrum.

Formål

Rødovre Kunstråd har til formål at virke rådgivende i forhold til etablering af ny varig kunst og 
kunst i det offentlige rum.

Sammensætning

Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget (formand)
Stadsarkitekten
Børne- og Kulturdirektøren
3 repræsentanter for det professionelt arbejdende kunstmiljø og/eller kunstfaglige personer

Valg af repræsentanter

Kommunalbestyrelsen udpeger medlemmer til Rødovre Kunstråd.

Der udbetales vederlag til de kunstneriske repræsentanter for deltagelse og engagement i kunstrådet 
med udgangspunkt i statens takster for udbetaling af vederlag.

Valgperiode

Repræsentanternes følger kommunalbestyrelsens valgperiode.
Kunstrådet holder minimum 4 årlige møder og i øvrigt efter behov.

Overordnet organisation

Økonomiudvalget er ansvarlig for at udpege de byrum, hvor der skal etableres kunst. Kultur- og 
Fritidsudvalget er ansvarligt og besluttende udvalg i forhold til igangsættelse af kunstprojekter.
Børne- og Kulturforvaltningen varetager sekretariatsfunktionen.

Kunstrådets opgaver 

Rødovre Kunstråd er rådgivende i forhold til etablering af ny varig kunst og kunst i det offentlige 
rum. Kunstrådets arbejde ligger primært i udviklingsfasen og vil bestå i at indtænke kunst i det 
offentlige rum, så kunsten i højere grad kommer ud der, hvor borgerne er.

Opgaverne vil bl.a. være:

 At rådgive om anvendelse af de midler, der afsættes i forbindelse med nyanlæg til kunst og 
generel forskønnelse af byrummet.

 At inspirere til udvikling af større kunstprojekter og kunstevents i kommunen
 At fungere som kunstambassadører for Rødovre
 At tiltrække professionelle kunstnere
 At rådgive om at den kunst, som allerede er i byen, bevares og synliggøres.
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